Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-481020184828

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 184, PAÇO DO LUMIAR-MA, TERÇA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 1 ..............................................................................................................................................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO PRESENCIAL 015/2018 1 ...................................................................................................................................................................................................................................

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018

A prefeitura Municipal de Paço do Lumiar/MA, através de seu Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 952/2018, torna público para os
interessados o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2018, referente ao Processo nº 5212/2018; Tipo de
Licitação: Menor preço global, tendo como objeto à Contratação de empresa especializada de engenharia para manutenção e
conservação de revestimento primário com drenagem superficial em vias urbanas no Município de Paço do Lumiar/MA, cujo
certame teve como vencedora a empresa: MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 17.965.061/0001-96,
para o item 01 (único), no valor de R$ 4.680.000,00 (Quatro milhões seiscentos e oitenta mil reais). Paço do Lumiar/MA, 01 de Outubro
de 2018.

Wagner Henrique Barcelos Oliveira
Pregoeiro da CPL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL 015/2018

EXTRATO DE CONTRATO

1º (PRIMEIRO) ADITIVO DO CONTRATO Nº 080/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL 015/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5642/2018.

PARTES: MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR-MA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA GCS
EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA;

 2 Terça-Feira, 02 - Outubro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-481020184828

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

OBJETO: Aditamento em 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo e do valor, referente ao Contrato nº 080/PP/015/2018, que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
(MICRO-ÔNIBUS) COM MOTORISTA, DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE AOS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE
ENSINO DESTE MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAÇO DO LUMIAR, perfazendo a
quantia de R$ 609.845,20 (seiscentos e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) do Contrato Inicial.
BASE LEGAL: Art. 65, §1º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

DATA ASSINATURA: 02/10/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade 020209 Fundo de Manut. Des. Da Educ. Básica Val. Prof. Da Educação - FUNDEB
Funcional 12.361.0118.2055.0000 Manutenção de Transp. Escolar
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Unidade 020209 Fundo de Manut. Des. Da Educ. Básica Val. Prof. Da Educação - FUNDEB
Funcional 12.365.0118.2217.0000 Manutenção de Transp. Escolar
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Unidade 020232 Fundo Municipal da Educação - FME
Funcional 12.365.0118.2217.0000 Manut. do Transp. Escolar para Educação Infantil
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

SIGNATÀRIOS: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE PAÇO DO LUMIAR - MA, Sr. PAULO ROBERTO
BARROSO SOARES,  portador  do  CPF  nº  253.403.873-72,  e  o  Sr.  GUTTEMANN COELHO DE SOUSA,  portador  do  CPF  nº
487.577.993-34, representante da empresa GCS EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Paço do Lumiar/MA, 02/10/2018.

 3 Terça-Feira, 02 - Outubro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-481020184828

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Aviso de Resultado de Licitação
	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018

	Secretaria de Educação
	Contrato Administrativo
	PREGÃO PRESENCIAL 015/2018

		2018-10-02T20:16:48-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173